
H aziran 2015’ten bu yana 
17 terör saldırısı oldu Tür-
kiye’de. 372 kişi hayatını 

kaybetti. Bu saldırıları PKK, IŞİD, 
TAK gibi ‘bilinen’ terör örgütle-
ri gerçekleştirdi. Eğer bir güvenlik 
bürokrasimiz olsaydı, bunların bir 
kısmı önlenebilirdi belki. Dahası, 
hükümetin ciddi bir ‘terörle müca-
dele’ yöntemi bile yok. Tek bildiği, 
terörün toplum üzerindeki etkisi-
ni kullanarak muhalifleri ezmek 

ve iktidarını perçinlemek. Bunu 
alenen yapıyor üstelik. Hastalık-
ları sebebiyle güçsüz düşmüş zen-
gin akrabayı kandırarak mirasına 
konmayı hedefleyen bir sahteci-
nin kurnazlığı ile her terör saldırı-
sından sonra toplumu birbirinden 
daha da nefret ettiriyor… “Terör na-
sıl bitecek?” sorusuna “Son terörist 
yok edilince” cevabını veren bir yö-
netim, aslında terörle mücadele et-
mediğini itiraf ediyor.
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da lazım!

WWW.TR724.COM — @TR724COM

12 ARALIK 2016 PAZARTESİ

0711

06 11

komisyonuna niçin 
çağrılmıyor? 07



02

7 Haziran 2015 seçimlerinden iki gün önce HDP 
Diyarbakır mitinginde patlayan bombadan bu 
yana Türkiye, 17 bombalı saldırıya maruz kaldı. 
Diken’in haberine göre, bu saldırılarda 372 kişi 
hayatını kaybetti, 1837 kişi yaralandı. 18 ayda 
gelen 17 saldırı... Neredeyse ayda bir Türkiye bir 
bomba haberiyle sarsıldı.

‘BILINEN’ TERÖR ÖRGÜTLERI
Bu saldırıları gerçekleştiren terör örgütleri ‘bi-
linmez’ değil. Hepsi de IŞİD, TAK ya da PKK’nın 
eylemleri. Yani ‘terör’ün amacı aşağı yukarı bel-
li. PKK’nın Güneydoğu’daki ‘eylemliliği’ eskiden 
beri takip altında. Dahası, neredeyse bir buçuk 
yıldır Güneydoğu’da fiilî bir sıkıyönetim ve askerî 
operasyonlar var. TAK’ın ismi 2005’ten bu yana 
medyada yer alıyor. Kuruluşu 1999’a uzanıyor. 
‘Şehirli güç’ TAK, fedai tarzı eylemler yapıyor. 
IŞİD, bölgemizin gerçeği, Türkiye’deki IŞİD hüc-
relerine konjonktürel operasyonlar yapılsa da, 
kısa süre içinde bütün militanları serbest kalıyor.

Buna karşılık her terör saldırısından sonra yet-
kililerden benzer cümleler duyuyoruz. Son sal-
dırıdan sonra İçişleri Bakanı Süleyman Soylu 
‘intikam’ alınacağından bahsetti. Bu, emniyet 
görevlilerinin dili. Belli ki Soylu, polislere “Yanı-
nızdayız” mesajı vermek istiyor. Ancak bu dilin 
siyasete tercümesi, ‘daha sert önlem’. Yani öyle 
olması gerekiyor, öyle olması bekleniyor.

DEVLET NE YAPIYOR?
Peki, bu saldırıların önlenmesiyle ilgili güvenlik 
birimleri ne yapıyor? 7 Eylül 2016’da Başbakan 
Yardımcısı Nurettin Canikli şu istatistikleri pay-
laştı ‘terörle mücadele’ adına: 

• Kars Kağızman, Bingöl Merkez, Tunceli Merkez, 
Diyarbakır Hani, Şırnak Ilıcak, Şırnak Merkez, 
Hakkari Şemdinli ve Çukurca bölgelerinde ope-
rasyon düzenlenmiştir. Bu bölgeler uzun süredir 
operasyon yapılmayan bölgelerdir. Türkiye’de 
operasyon yapılmayan bölge kalmamıştır.

Önceki gece İstanbul’da aynı noktadaki iki bombalı saldırıda, 38 kişi hayatını 
kaybetti, 155 kişi yaralandı. İlk haberlere göre saldırıyı PKK’yla ilişkili TAK isimli 
terörist grup üstlendi. Bombalı aracın patlamasının ardından polisin tespit 
ettiği canlı bombanın kalabalık polis grubunun içinde kendini patlatması, 30 
polisin hayatına mal oldu.
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• Kamu ile paylaşılmayan dataları paylaşmak is-
tiyorum. 13.1 ton, 15 ağustos- 7 Eylül arasında 
bölücü terör örgütü mücadelesinde amonyum 
nitrat ele geçirildi. 129 el yapımı patlayıcı bulu-
narak imha edilmiştir. Bugüne kadar 229 tane 
önemli olay önceden engellenmiştir.

• Bununla beraber ‘sınır güvenliğini korumak’ 
maksadıyla bir süredir Türk Ordusu, Suriye’de 
ucu belirsiz bir operasyonun içinde. Nurettin 
Canikli, Fırat Kalkanı Operasyonu’nu açıklar-
ken de, Gaziantep ve Kilis’e yönelik IŞİD saldı-
rılarını öne sürüyor.

‘KIYAMETE KADAR SÜRECEK’
Terörle mücadele edilmesine karşılık, Cumhur-
başkanı Erdoğan, bu saldırı sarmalının sonu gel-
meyeceğini söyleyip durdu. 7 Haziran 2016’da, İs-
tanbul Vezneciler’deki polis aracına düzenlenen 
saldırıdan sonra, “Terörle mücadele kıyamete 
kadar sürecek” dedi. 5 Temmuz 2016’da yaptığı 
bir başka konuşmada “Şu anda terörle ciddi bir 
mücadelenin içerisindeyiz ve ciddi kayıplar ver-
dik ama bizim kayıplarımızın bir vasfı var. Onlar 
şehit, onlar şehit…” sözlerini kullandı.

Terörle mücadelenin hedefi de aynı şekilde be-
lirsiz. İşi terörle mücadele etmek olanlar “Son 
terörist yok oluncaya kadar” ifadesiyle popülizm 
yapıyor.

Erdoğan ise bir süredir şehitlik makamına atıf 
yapmakla, ölümü sık sık dile getirmekle, aslında 
ülkede yaşanan bu şiddet sarmalını ‘normalleş-
tiriyor’. Ona yakın isimler de, terörün amacının 
“AKP’yi durdurmak” ya da “Erdoğan’ı indirmek” 
olarak açıklıyor. Bu da, yaklaşık 3 yıldır bir çeşit 
‘beka mücadelesi’ verdiğini iddia eden parti ve 
tabanını her türlü ‘olağanüstü’ duruma angaje 
ediyor.

OLAĞANÜSTÜLÜK REJIMI
Yani 15 Temmuz’dan sonra adı konulmuş olsa da, 
Türkiye aslında Gezi Parkı protestolarından bu 
yana bir çeşit ‘olağanüstü hâl’ yaşıyor. Normalde 
bir hükümet için ‘suç’ olan şeyler, AKP’nin san-
dık destekli rejiminde ‘suç’ olmaktan çıkıyor.

O günlerde Gezi’de polis şiddetini meşrulaştır-
mak için icat edilen “Yedirmeyiz!” söylemi, ar-
dından gelen 17-25 Aralık soruşturmalarında da 
kullanıldı. Bugün ‘terörle mücadele’ bu muğlak 
“Yedirmeyiz!” söylemi etrafında şekilleniyor. Bir 
başka deyişle, ‘terörle mücadele’ iktidarın her 
türlü enstrümanı kullanarak dilediğinin hayatını 
karartmasına imkân tanıyacak şekilde genişletil-
miş durumda.

Bu geniş, muğlak anlamı sayesinde AKP iktidarı 
‘terörle mücadele’ kapsamında özgürlükleri kı-
sıtlamakta, gazetecileri hapse atmakta, toplumu 
daha baskıcı bir ortamda yaşatmakta ve ‘Olağa-
nüstü Hal’ yöntemlerini ‘olağanlaştırmakta’ bir 
beis görmüyor. Terörü bir kaldıraç gibi kullana-
rak her türlü yasa dışı ve etik dışı eylemini meş-
rulaştırıyor.

GERÇEK TERÖRLE MÜCADELE YOK
Ama gerçekte olan, sokaktaki terörle mücadele 
etmiyor. Ediyor gibi görünüyor yalnızca.
Şehirlerdeki terörle mücadelenin olmazsa olma-
zı olan emniyetteki terör ve istihbarat şubelerini 
her 4-5 ayda bir hallaç pamuğu gibi atıyor. Bu-
ralardaki deneyimli personeli oradan oraya sür-
düğü yetmezmiş gibi yeni personelin tecrübe 
kazanmasına dahi imkân tanımıyor.

Bunun sonucu olarak tonlarca bomba imal edili-
yor Türkiye sınırları içerisinde ve hiç kimse bun-
dan haberdar değil. Eylemlerle ilgili istihbarat 
kırıntıları geliyor belki ama bunu analiz edecek 
önleyecek bir güvenlik gücü yok. PKK, TAK ve 
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18 ayda gelen 17.saldırı... 
Neredeyse ayda bir Türkiye 
bir bomba haberiyle 
sarsıldı. 372 kişi hayatını 
kaybetti, 1837 kişi 
yaralandı. 



IŞİD militanları ellerini kollarını sallayarak şehir-
ler arası seyahat ediyor ancak hiçbiri takip altın-
da değil.

Düşünün, dünkü saldırıdan bir gün önce 81 ilde 
‘huzur operasyonu’ adı verilen ve binlerce poli-
sin katıldığı bir tatbikat yapıldı.

TERÖRÜN ETKISINI SONUNA KADAR  
KULLANIYOR
Gerçekte olanla ilgilenmeyen Erdoğan rejimi, bir 
süredir gerçeğin görüntüsüyle, imajıyla meşgul. 
Sürekli iktidarın ve o iktidarın sembolü olan Er-
doğan’ın ‘tehdit altında’ olduğu yaygarası ko-
parılıyor. 15 Temmuz darbe girişimi, bunun en 
‘gerçekçi’ örneğiydi. Ve Erdoğan’ın ‘düşmanları’ 
nasıl oluyorsa sürekli Erdoğan’ın işine yarayacak 
hamleler yapıyorlar.

15 Temmuz’dan bu yana ‘terör’ gerekçesiyle 
onlarca medya kurumu kapatıldı. Yüzden fazla 
gazeteci hapse atıldı. Yine ‘terör’ gerekçesiyle 
Meclis’teki bir partinin eş başkanı tutuklu. Bütün 
bunlar, ‘terörü bitirecek hamleler’ görüntüsüyle 
satılıyor.

Ancak gerçekte olan öyle değil. Terör örgütleri 
her defasında daha kalabalık bir yerde bomba 
patlatıyor. Güneydoğu’daki operasyonlarda ve-
rilen şehit sayısı 1,000’i aştı. Suriye’deki ope-
rasyonda henüz sıcak bir çatışma yaşanmadığı 
hâlde kayıplar veriliyor. “Güneydoğu PKK’dan 
temizleniyor” dense de, Güneydoğu’da hâlen 
PKK saldırıları sürüyor. IŞİD’le mücadele ediliyor 
ancak IŞİD militanları Türkiye’de serbest geziyor. 

TAK’la ilgili ne yapıldığı ise tamamen muamma.

Kendimizi kıyasladığımız Fransa’da OHAL ger-
çek teröristlerin oyun planını bozmaya yararken, 
Türkiye’de OHAL sahada fiilî terörle mücadeleyi 
zayıflatmaya yarıyor.

IKTIDARI PERÇINLEMEK IÇIN
Bunun yerine AKP terörü bir çeşit ‘zihniyet’ olarak 
kodlayıp bütün muhalefeti o ‘terör’ kapsamın-
da susturmaya, canından bezdirmeye çalışıyor. 
Böylece tek yaptığı kendi iktidarını perçinlemek. 
Bir buçuk yılda 17 kez şehirlerinde bomba patla-
tılan bir ülkenin en büyük gündeminin ‘başkan-
lık’ olması düşünülebilir mi?

OHAL altında yaşayan bir toplumun ‘sözleşmesi’ 
yazılabilir mi? Terörle sürekli sarsılan ve yaptığı 
tercihleri ‘panik ataklar’ hâlinde olan bir toplu-
mun geleceği, böyle bir ortamda belirlenebilir 
mi?

Aslında yapılan tam da budur. Zengin kimsele-
rin hastalığından faydalanıp onlara zorla vasiyet 
imzalatılması ve mirasına konulması gibi bir du-
rum. Terörle, hastalıkla mücadele etmeyip top-
lumun zaafları üzerine inşa edilen bir rejim bu. 
Sürekli başkalarını suçlayarak üste çıkan bu ‘fır-
satçı’ akraba, terörün/hastalığın sürekliliğinden 
alenen, hiç çekinmeden faydalanıyor.

Haziran 2015’ten bu yana ölen 372 kişinin hesa-
bını kimse soramıyor. Kimse hesap vermiyor bu 
ülkede çünkü. Hesap vermesi gerekenler, iktida-
rını büyütme peşinde.
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OHAL altında 
yaşayan bir 
toplumun 
‘sözleşmesi’ 
yazılabilir mi? 
Terörle sürekli 
sarsılan ve yaptığı 
tercihleri ‘panik 
ataklar’ hâlinde 
olan bir toplumun 
geleceği, böyle 
bir ortamda 
belirlenebilir mi?
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YA BAŞKANLIK
Ne demişti Ahmet Altan...

-AKP hukuka geri dönemez. 
Çünkü suçüstü yakalandı. 
Bu suçu örtbas etmek için de 
daha büyük suçlar işledi.

-Hukuka geri dönemezler, 
nasıl dönecekler. Daha hukuk-
suz yerlere doğru ilerlemek 
zorundalar.

NE ZAMAN SÖYLÜYOR BUNU?
23 Mart 2015’te, BUGÜN TV’de Erkam Tufan 
Aytav’ın programında...

AKP’nin suçüstü yakalandığı olay ne peki?

Tarihe, 17-25 Aralık olarak geçen yolsuzluk ve 
rüşvet soruşturmaları...

Ahmet Altan’a göre yolsuzluk bu ülkenin gele-
neksel bir suçuydu. Dört adam yargılanır, hü-
kümet seçime gider, yeni bir hükümet kurulur-
du. Mesele hâl yoluna girerdi.

Peki, Erdoğan liderliğindeki AKP ne yaptı?

DAHA BÜYÜK SUÇLAR İŞLEDİLER
Bunların hiçbirini yapmadı. Aksine ortaya saçı-
lan yolsuzluk ve rüşvet iddialarını örtbas etmek 
istedi. Onların üzerini örteyim derken de yeni 
suçlar işledi.

Programın yayınlanmasının üzerinden 20 ay 
geçmiş. Bu zaman diliminde olup bitenleri ha-
tırlayınca, Ahmet Altan’ın ne kadar isabetli bir 
değerlendirme yaptığı çıkıyor ortaya.

Peki, Altan’ın tabiriyle daha hukuksuz işlere 
doğru ilerlediler mi?

Evet...

Yolsuzluk soruşturmasının başladığı 17 Aralık 
2013’ten bu yana Erdoğan ve peşinden sürük-
lediği AKP kadroları, devlet denen düzeneği 
patlatma pahasına öyle suçlar işlediler ki...

DEVLETİ DARMADAĞIN ETTİLER
Mesela...

Anayasa ve anayasal düzeni ayaklar altına aldı-
lar. Hukuku linç ettiler. Yargı bağımsızlığını bi-
tirdiler.  

Meclis’in milli iradeyi temsil etme vasfını orta-
dan kaldırdılar. Yasama, yürütme ve yargı ara-
sındaki hassas dengeyi bozdular.

Kurumları, devletin çıkarlarını değil bir partinin 
ve liderinin menfaatlerini gözetir hale getirdi-
ler.

Yetişmiş kadroları dağıttılar. 100 binlerce insanı 
hukuksuz biçimde mesleğini yapamaz hale ge-
tirdiler.

Anayasa teminatı altında olan ifade hürriyeti, 
mülkiyet hakkı gibi pekçok demokratik değeri 
ayaklar altına aldılar.

Muhaliflerin seslerini kıstılar. AKP’nin borazanı 
olmayı kabul etmeyen basın yayın kurumlarını 
kayyım marifetiyle önce gasp ettiler sonra ka-
pattılar.

Bütün bunları yaparken cambaza bak misa-
li toplumun dikkatini dağıtmak için Cemaat’i 
günah keçisi haline getirdiler. Bir çırpıda genç 
yaşlı, kadın erkek demeden 40 bin insanı hap-
se attılar.

Erdoğan ve AKP’nin son 3 yılda işlediği suçla-
rın listesini yazmaya kalksak sayfalar yetmez.

AKP HERKESİ KANDIRDI
Peki, Erdoğan ve AKP hükümetinin derdi ne?

Birinci dertleri iktidarı kesinlikle bırakmamak...

İkincisi yolsuzluk ve rüşvet dosyalarından ta-
mamen kurtulmak...

Üçüncüsü ilk iki hedefe ulaşabilmek için 
ne pahasına olursa olsun Erdoğan’ı Başkan 

VEHBİ ŞAHİN
VehbiSahin@Tr724.com

YA KAOS
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yapmak...

7 Haziran seçimlerinde meclis çoğunluğunu 
kaybedince ne yaptı Erdoğan?

AKP tabanını diri tutmak için kendisine muhalif 
tüm toplumsal kesimlere savaş açtı.

Muhalefet partileri de sivil toplum örgütleri de 
hatta ABD ve AB de yanıldı.

Hangi konuda?

7 Haziran’da kaybettiği iktidarı 1 Kasım 2015’te 
yeniden elde eden AKP’nin, en kısa sürede 
normal hukuk düzenine geri döneceğini düşü-
nerek aldandılar.

Ya da Erdoğan ve AKP herkesi kandırmayı ba-
şardı.

Peki, bu hukuktan uzaklaşıp otoriter rejim kur-
ma hevesi daha ne kadar devam eder?

Erdoğan tüm ipleri eline geçirinceye kadar...

ÜRPERTEN SENARYO
Murat Yetkin perşembe günü Hürriyet’te 
önemli bir yazı kaleme aldı.

“Ankara kulislerinde ürperten senaryo” başlı-
ğıyla yayınlanan yazıda, Erdoğan’a erişimi olan 
bir grubun resmi siyaset haline getirilmesi için 
üzerinde çalıştığı bir senaryodan bahsediliyor.

Kısaca özetleyelim...

1) İdam cezasını getirelim.

2) AB, ilişkileri keser. Böylece hem ilişkiyi ke-
sen biz olmayız hem de AB’nin demokrasi-
insan hakları çerçevesinin bağlayıcılığından 
kurtuluruz.

3) Borsa çökebilir. Bu da yönetiminizi 
(Erdoğan’ı kastediyor. VŞ) zaten “bizden olma-
yan” büyük şirketlerin ve yabancı sermayenin 
baskısından kurtarır.

4) ABD ve NATO’dan gelecek askeri talepleri, 
kendi çıkarlarımıza göre pazarlığımızı yaparak 
kabul edelim. Bu da yönetiminiz üzerine Batılı 
hükümetlerden gelecek baskıyı azaltır, tepkile-

ri lafta kalır.

5) Bu arada başkanlık için bastırıp alın. İktidar 
yeniden kurulunca, demokratik cömertliğiniz 
olarak yorumlanacak adımları, Kürt meselesi 
dâhil atabilirsiniz.

6) Bu da üzerinde daha fazla söz hakkı bulaca-
ğınız “yeni” ve “yerli” bir ekonominin yeniden 
kurulmasına imkân verecektir, durum toparla-
nacaktır.

TEK ADAM OLMAK İSTİYOR 
Evet, bahsedilen bir senaryo...

Gerçekleşir mi, Erdoğan ve AKP bunları da ya-
par mı?

Bu suale en güzel cevap herhalde şu soru 
olur...

- Son 3 yılda bunları da yapar mı, yok canım 
yapmaz denilen hangi antidemokratik uygu-
lamayı Erdoğan ve AKP gerçekleştirmedi ki?

Hepsini acımasızca yaptı.

Hem de hiçbir siyasi sorumluluk duymadan, 
utanmadan...

Yaptıkları, yapacaklarının teminatı durumunda 
maalesef.

Peki, çözüm ne?

Erdoğan’ın tek adam olma sevdasından vaz-
geçmesi...

Mümkün mü?

Yazının başında bahsettiğimiz BUGÜN TV’deki 
programda Ahmet Altan tam da buna cevap 
veriyor aslında...

- Erdoğan tek başına yönetmek istiyor. Ben 
yöneteyim. Yargı bana bağlı olsun. Yürütme 
bana bağlı olsun. Ben tek başıma olayım. 80 
milyon insanı yöneteyim diyor ve bunu yapa-
bileceğine inanıyor. Problem burada başlıyor.

Evet, problem de çözümü de burada...

Erdoğan’da yani...



Komisyon Başkanı Reşat Petek 
ne olur ne olmaz teklif edilme-
sin diye daha başta şöyle demiş-
ti: “Cumhurbaşkanı Erdoğan ve 
Başbakan Yıldırım’ın komisyona 
davet edilmesinin uygun olma-
dığı yönünde bir karar aldık.” 

Muhalefet bu saçma kararı nasıl 
kabul etti, niye itiraz etmedi an-
lamak zor.

Genelkurmay Başkanı Hulusi Akar gelsin, de-
diler. Milli İstihbarat Teşkilatı müsteşarı Hakan 
Fidan gelsin, dediler. Ama Erdoğan gelsin diye 
direnebilen bir muhalefet yok. Oysaki o gece-
nin hem açık hem de gizli aktörü Erdoğan’dı.

Erdoğan o gece ile ilgili asla soru sorulmasını is-
temiyor. Önceki gün darbe komisyonundaki sü-
rece ilişkin olarak “Aslında bu konu ile ilgili artık 
fazla konuşmak istemiyorum. Darbe Komisyo-

nu yapacağı çalışmaları yaptı. 
Son adımları da atıp raporunu 
göndermek suretiyle görevin ta-
mamlarsa isabetli olur diye dü-
şünüyorum” ifadelerini kullandı. 
Yani mevzu kapansın artık. Ne 
Hulusi Akar çağrılsın ne Hakan 
Fidan ne de bir başkası.

ERDOĞAN’IN ÖRTBAS TELAŞI
Erdoğan için “15 Temmuz” yüz binlerce masum 
insana zulmetmek için “Allah’ın lütfuydu”. O, 
bu kullanışlı bahane ile zulmüne devam ediyor. 
Ama 15 Temmuz’a dair sorular sanki yayın ya-
sağı varmışçasına bastırılıyor.

Yüzlerce soru havada duruyor. Türkiye’de yazılı 
ve görsel medya Erdoğan’a teslim olduğu için 
hiçbiri sorulamıyor.

Düşünün darbe girişimi oluyor. Yani bir bakıma 
trafik kazası oluyor. 

VEYSEL AYHAN
VeyselAyhan@Tr724.com | @veyhann

Erdoğan  
darbe komisyonuna  
niçin çağrılmıyor?

Öyle korkunç bir korku iklimi oluşmuş ki kimse üstüne gidemiyor, teklif bile 
edemiyor. Muhalefet dahil. Telaffuz bile edilemeyen teklif şu: “Niçin Erdoğan 
da darbe komisyonuna gelip ifade vermiyor?” 
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“Cumhurbaşkanı 
Erdoğan ve 
Başbakan 
Yıldırım’ın 

komisyona davet 
edilmesinin 

uygun olmadığı 
yönünde bir 
karar aldık.”



Ama siz kaza yapan arabanın soförünü değil 
de o arabayı 10 yıl önce kullanan soförü sorgu-
ya alıyorsunuz. Şimdiki genelkurmay başkanı-
nı değil de 10 yıl önceki Genelkurmay başkanı 
Hilmi Özkök’ü çağırıyorsunuz.

Düşünün darbe girişimi oluyor. Yani bir kaza 
oluyor. 

Ama siz kaza yapan arabanın o yılki servis so-
rumlusunu değil de 10 yıl önceki servis sorum-
lusunu dinliyorsunuz. Yani 10 yıl önceki MİT 
müsteşarını dinlemek için davet ediyorsunuz. 

FETHULLAH GÜLEN SAKIN DİNLENMESİN!
Erdoğan ve başbakanı darbe girişiminden 10 
dakika sorumlu olarak Fethullah Gülen’i ilan 
etti. Komisyon normal olarak Gülen’i dinleme 
kararı aldı. Bu karar hem AKP ve muhalefetin 
ortak kararıyla alındı. Sonra ne oldu? Muhte-
melen her zaman olan şey oldu. Saray yani Er-
doğan “Ama dinlenmesin” dedi ve komisyon 
derhal vazgeçti. Siz her gün 24 saat tüm TV ka-
nallarıyla ve 10 gazeteyle bir insanı “darbeci” 
diye yaftalayın ama bu insana tek cümle ile bile 
söz hakkı vermeyin.

HAKAN FİDAN BAŞ AKTÖR MÜ?      
Normalde bir darbe girişimi olduğunda “Niye 
önceden haber vermediniz?” diye istihbarat 
teşkilatı suçlanır. Hatta “Müsteşar demek ki 
darbecilerle iş tuttu’ iddiasıyla görevden alınır 
ve hesaba çekilir. 

Bunlar yapılmayıp bilakis müsteşar, koltuğunu 
daha da sağlamlaştırdıysa demek ki müsteşara 
gizemli bir ihale verildi. Ve o da bu işi tam yap-
tı demektir. Eğer öyleyse 15 Temmuz tam bir 
danışıklı dövüş. Yani tiyatro yani mizansenden 

ibaret. Müsteşar komisyona gelmeli ve o geceyi 
dakika dakika izah etmeli. Kapalı kapılar ardın-
da kimlerle görüştüğünü deşifre etmeli. Aksi 
halde ihale kendisine kalır.

HULUSİ AKAR VEYA “TAVŞAN KAÇ  
TAZI TUT”
Darbe girişimi emir komuta zinciri içinde yapıl-
dıysa Genelkurmay başkanı nasıl hâlâ o makam-
da. Değilse ondan habersiz bir cunta oluşmuş 
demektir. 21. yüzyılın teknolojik düzeyi, iletişim 
kanalları, istihbarat imkanları emrinde olan bir 
Genelkurmay başkanı aylarca hazırlık gerektiren 
bir yapılanmadan habersizse görevine ihanet 
etmiş demektir. Değilse bunun tek bir açıklama-
sı vardır: Akar darbe girişimini adım adım takip 
etti. Ve girişime belli bir noktaya kadar izin verdi. 
Sonra 15 temmuz akşama doğru “erken doğum” 
yaptırıp girişimi Erdoğan’a altın tepside bir fırsat 
olarak sundu ve bu sebeple de makamını hâlâ 
koruyabiliyor. Değilse açıklaması ne?

BU DEVİRDE CUNTA MÜMKÜN MÜ?
Emniyet İstihbarat Teşkilatının ve Milli İstih-
barat Teşkilatı’nın AKP’nin parti birimi haline 
geldiği bir konjonktürde herhangi bir kurmay 
subay emir komuta dışında bir harekata girişe-
bilir mi? Girişmez.

Bu akılsızlığı bir uzman çavuş bile yapmaz. O 
halde bu verilerden matematiksel tek sonuç 
çıkarabiliriz. Akar ve Fidan bu işin içindeydi. O 
sebeple de halen Erdoğan’ın en yakınındalar. 
Ve el üstünde tutuluyorlar.

Akar ve Fidan komisyona çıkıp demagoji yap-
madan, geçiştirmeden o geceyi dakika dakika 
anlatmadıkları sürece bu “darbe girişimi işbir-
likçisi” yaftasını hep boyunlarında olacak.
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Düşünün darbe girişimi 
oluyor. Yani bir kaza 
oluyor.  Ama siz kaza yapan 
arabanın o yılki servis 
sorumlusunu değil de 10 yıl 
önceki servis sorumlusunu 
dinliyorsunuz. Yani 10 yıl 
önceki MİT müsteşarını 
dinlemek için davet 
ediyorsunuz. 
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Erdoğan, “Giderken bana mı sordunuz?”
diyerek İHH ve Mavi Marmara’yı ortada bıraktı. 

ALİ ADİL ÇAKAR

AdilCakar@Tr724.com
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Mavi Marmara’yı kim sattı?

Müzayedelerde bazen gizemli bir alıcı olur. 
En değerli parçayı rekor fiyata alır ama kim-
liğini hep gizli tutar. 

Bu kez karşımızda gizemli bir ‘satıcı’ bulu-
nuyor. Mavi Marmara davası, 20 milyon do-
larlık tazminat anlaşması gereği düştü. Ge-
rek davanın mağdurları gerekse de kamu-
oyu, bunu “Şehitlerin kanı satıldı” şeklinde 
yorumladı. İyi ama ‘satan’ kim? Bununla il-
gili derin bir sessizlik var. Taraflar sus-pus. 
Aslında herkes ‘satanın’ kim olduğunu bi-
liyor ama tepki göstermeye kimse cesaret 
edemiyor. Onun yerine mahkemeyi suçla-
mayı tercih ediyor.

Aslında ortada sürpriz yok. Erdoğan yıllardır 
bir yandan tabanına hamaset pompalarken 
bir yandan da perde arkası pazarlıklar yü-
rütüyordu. Kürsülerde daima “Gazze” dedi, 
“İsrail, terör devleti” dedi, “Ben olduğum 
müddetçe İsrail’le normalleşme söz konusu 
olamaz” dedi, “Filistin’e, Mavi Marmara ge-
misine sırtını dönenler, Arafat’taki vaatlere 
ihanet edenlerdir” diye gürledi. Bir yandan 
da ‘güneydeki ülke’ ile pazarlıklar yürüttü.

 KIRMIZI BÜLTEN BİR TÜRLÜ ÇIKARILMADI
İstanbul’daki dava, bir bakıma sembolikti. 
Gerçekten de İsrailli askerlerin tutuklanması-
na yol açacağı beklenmiyordu. Ancak mağ-
dur aileler için bu sembol dava, uluslararası 
hak arama yolunda önemli bir çabaydı.

İstanbul 7. Ağır Ceza Mahkemesi, 26 Mayıs 
2014 tarihinde, 9 Türk vatandaşının öldü-
rülmesinden sorumlu tutulan dönemin İsra-
il Genelkurmay Başkanı Gabiel Ashkenazi, 
Deniz Kuvvetleri Komutanı Marom, İstihba-
rat Başkanı Amos Yadlin ve Hava Kuvvetle-
ri Komutanı Avishay Levi hakkında ‘kırmızı 
bülten’ çıkarılması kararı verdi. Ancak yaka-
lama kararı bir türlü İnterpol’e gönderilme-
di. Dosya Dışişleri’nde hasır altı edildi.

YAHUDİ LOBİLERİ SARAY’DA
Bir süre Mavi Marmara mağdurları ve yan-
daş medya, davanın ilerlememesini ‘paralel 
yapı’ya bağladı. Gerçekler kısa süre içinde 
anlaşıldı. Türkiye-İsrail arasındaki pazarlık-
lar ilk kez Haziran 2015’te gün yüzüne çık-
tı. İsrail Dışişleri Bakanlığı Genel Sekreteri 
Dore Gold ile Türkiye Dışişleri Müsteşarı Fe-



ALİ ADİL ÇAKAR
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ridun Sinirlioğlu, Roma’da bir araya gelmiş, 
barış formülleri üzerinde çalışıyordu. 

Bu sırada Erdoğan da ABD’deki Yahudi lo-
bileri ile sıcak temaslar gerçekleştiriyor-
du. Cenevre buluşması ile aynı günlerde 
Beştepe’deki Saray’da ABD’li Yahudi lobi-
lerini ağırladı. Ankara’dan Kudüs’e geçen 
Yahudi heyeti, iki ülke arasındaki ilişkile-
rin normalleştirilmesi için girişimlerde bu-
lundu. Erdoğan’ın 1 ay sonraki ABD seyaha-
ti de Yahudi lobisi sayesinde ‘beklenenden 
daha az sıkıntılı’ geçti. Washington’da Ya-
hudi kuruluşlarının temsilcileri ile bir kah-
valtı yaptı.

DAVANIN DÜŞECEĞİ, ANLAŞMADA YAZI-
LIYDI
3 ay sonra, 28 Haziran 2016 tarihinde de 
beklenen imza geldi. Tür-
kiye, kırmızı çizgilerinden 
feragat ederek anlaşmaya 
imza koydu. 1 gün sonra da 
beklenen ‘satış’ gerçekleş-
ti. Cumhurbaşkanı Tayyip 
Erdoğan, “Giderken bana 
mı sordunuz?” diyerek İHH 
ve Mavi Marmara’yı ortada 
bıraktı. 

İstanbul 7. Ağır Ceza 
Mahkemesi’nde görülen davanın düşürüle-
ceği, anlaşmada açıkça yazılıydı. “Bu anlaş-
ma her halûkârda İsrail’in, İsrail adına ha-
reket edenlerin ve İsrail vatandaşlarının, 
Türkiye Cumhuriyeti veya Türk gerçek veya 
tüzel kişileri tarafından Mavi Marmara ha-
disesiyle ilgili olarak kendilerine yönelik 
doğrudan ya da dolaylı olarak Türkiye’de 
yapılmış veya yapılacak her türlü hukuki 
ya da cezai talebe ilişkin her türlü sorum-
luluktan tamamen muaf tutulmalarını sağ-
layacaktır” denmişti. 9 Aralık Cuma günü 
mahkeme işte bu maddeyi gerekçe göstere-
rek davayı düşürdü.

 BUNDAN SONRA İSRAİL’E DAVA AÇILIR-

SA CEZAYI TÜRKİYE ÖDEYECEK
Dahası, anlaşmada bundan sonra İsrail veya 
İsrail askerlerine karşı herhangi bir dava 
açılması, tazminat istenmesi durumunda 
tüm kayıplar ve masrafların İsrail adına Türk 
hükümeti tarafından ödeneceği maddesi de 
vardı. Davanın savcısı, duruşma günü mah-
kemede, “Türkiye, sadece bu davaya özel 
olarak yaptığı anlaşma ile egemenlik hak-
kından vazgeçmiştir” dedi. 

Bu durum mağdurların uluslararası hak ara-
ma imkânını da ellerinden alıyordu. İsrail’le 
yakınlaşma ve perde arkası anlaşmalar uğ-
runa, egemenlik hakkından vazgeçilebili-
yordu. Bazı yorumcular, İsrail’le uzlaşılan 
protokolün Doğu Akdeniz enerji projelerin-
den Erdoğan ailesinin çıkarı doğrultusunda 
olduğunu da yazmıştı.

Duruşmayı takip eden-
ler, mahkeme heyetine tep-
ki gösterdi. Avukatlar tek-
birlerle cübbelerini çıkarıp 
duruşma salonunu terket-
ti. Mavi Marmara mağdurla-
rından gazeteci Adem Özkö-
se, hakim tarafından salon-
dan atıldı. Karar açıklandık-
tan sonra, şehitlerden Çe-
tin Topçuoğlu’nun eşi Çiğ-
dem Topçuoğlu gözyaşları-
nı tutamadı. Dışarıda protes-

tolar vardı. Ancak hiç kimse, asıl karar verici 
Erdoğan’ın adını zikretmiyordu. 

‘İKTİDARDA CHP OLSA, YÜZ BİN KİŞİYLE 
SOKAĞA ÇIKARDIK’
Filistin meselesini en çok istismar eden 
yandaş tipleme Fatih Tezcan, kararın ardın-
dan, “İktidarda CHP olsaydı belki binlerce 
kişi, belki 100 bin kişi sokaklara çıkardık. 
İsrail Büyükelçiliği önünde bayrak yakar-
dık” dedi. Bu aslında ikiyüzlülüğün ve si-
yasi istismarın da itirafıydı. Dava sona yak-
laşırken “Biz bitti demeden bitmez” diyen 
Mavi Marmara müdahilleri, ‘yukarıdan ge-
len karar’la sessizliğe büründü. 

Erdoğan ‘bitti’ deyince, bitmişti.

Fatih Tezcan 
“İktidarda CHP 

olsaydı belki binlerce 
kişi, belki 100 bin kişi 

sokaklara çıkardık. 
İsrail Büyükelçiliği 

önünde bayrak 
yakardık”
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MEDYAYA BASKI YETMEZ, 

BASMAK DA LAZIM!
Ülkücü camiaya yakınlığıyla bili-
nen ve MHP’li muhalifleri destekleyen Yeni-
çağ gazetesinin merkez binası, Cuma akşamı 
taşlı-sopalı, silahlı saldırıya uğradı. Kar mas-
keli bir grup 20.00 sularında İstanbul Yeni-
bosna Kalender Sokak’taki Yeniçağ gazete-
sinin genel merkezini bastı. Bina önünde-
ki araçlara zarar veren, cam ve kapıları kıran 
saldırganlar, yaya olarak kaçtı. Olay yerine 
çok sayıda özel harekat polisi gelse de failler 
yakalanamadı.

“Hareketin Lideri Devlet Bahçeli” sloganı 
saldırganların eylem gerekçesini de gösteri-
yordu aslında. Çünkü Yeniçağ tirajı yüksek ol-
masa da milliyetçi camiada etkisi yüksek ya-
yın politikası ile, Devlet Bahçeli ve ekibinin 
tak rakibi. Milliyetçi camiaya hitaben çıkan 
diğer gazete Ortadoğu. Onun çizgisi ise Bah-
çeli ne diyorsa o.

ÜLKÜCÜ GÖRÜNÜMLÜ TEŞKİLATIN MARİ-
FETLERİ
Gelelim Türk basınına son dönemde yapılan 
baskınlara. Son 3 yıldır, alternatif söz söyle-
yen, yayın yapan kim varsa hep hedef oldu. 
Hürriyet gazetesine yapılan 2 baskın, Zaman 
binasına silahlı saldırı, Samanyolu TV baskı-
nı, Ahmet Hakan, Can Dündar gibi gazeteci-

lere saldırılarda oklar hep AKP’ye yakın isim-
leri gösterdi bugüne kadar. Yeniçağ’a ‘ülkücü 
görünümlü’ baskının da şüphelileri buradan 
çıkacak olursa kimse şaşırmaz. Çünkü gaze-
te baskınları, tıpkı internet sansürleri ve yayın 
yasakları gibi iktidarın muhalif basını hizaya 
getirme aracı.

AK KEFENLİLERDEN, VUR DE VURALIM’A
Nefret söylemiyle birlikte AKP’nin sahada 
şiddet kullanma tekniği görünür hale gel-
di. Gezi olaylarının hemen ardından liderle-
rini Atatürk Havalimanı’nda karşılayan genç-
lik kolları “Vur de vuralım, öl de ölelim” slo-
ganlarıyla E-5’te yürürken siyasiler ses-
sizdi. Birkaç gün sonra döner bıçaklarıy-
la Taksim’de kovalananlar oldu. Yine sessiz-
lik sürdü. Üstelik bu sessizlik iktidarın kamu-
daki ekipleri eliyle de desteklendi. Hiç değil-
se, polis, hakim, savcılar araştırma yapmadı. 
Kefen giyip yola dökülenler aksine alkış aldı, 
destek gördü.

SAMANYOLU’NA BASKIN
Dönemin Başbakanı Tayyip Erdoğan’ın nef-
ret söyleminin ilk hedeflerinden biri Saman-
yolu TV oldu. 15 Mart 2014 günü Çamlıca’daki 
televizyon binası önüne gelen AKP’li bir 
grup Samanyolu TV’nin bayrağını indir-

ERMAN YALAZ
ErmanYalaz@Tr724.com
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di, kapılarını kırmaya çalıştı. Dindar kitleler 
Samanyolu’nun yayınını beğenmemiş protes-
to eylemi yapmıştı sözde. Ancak grubun bas-
kınından akılda, kelime-i tevhidi dahi söyle-
yemeyen sözde dindar, AKP’lilerin sloganla-
rı  kaldı.

HÜRRİYET’E ÇİFTE BASKINI AKP 
MİLLETVEKİLİ YÖNETTİ
Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın 
ATV canlı yayında söylediği, “400 vekil alın-
saydı bunlar olmazdı” sözlerini Twitter’dan 
paylaşan Hürriyet Gazetesi’ne 6 Eylül 2015 
gecesi  baskın düzenlendi. ‘Ya Allah, Bismil-
lah, Allahü Ekber’ diye bağıranlar ülkücü de-
ğil, AKP Başakşehir ve Bağcılar teşkilatından-
dı. Binayı taşlayan ve camları indirenlerin ba-
şında dönemin AKP İstanbul Milletvekili ve 
Gençlik Kolları Başkanı Abdurrahim Boynu-
kalın vardı.  

Hürriyet-CNN binası önünde  “1 Kasım’dan 
sonra defolup gidecekler” diye tehditler sa-
vurmuştu kendisi.  Ertesi gün Yeni Şafak’a 
verdiği bir demeçte de, “Hürriyet bunla-
ra alışsın” diyerek tehdidin alanını ve zama-
nını genişletmişti. Bir de şunları söylemişti, 
“1 Kasım’dan sonra sonuç ne çıkarsa çıksın 
seni başkan yaptıracağız, seni başkan yap-
tıracağız!” 9 Eylül akşamı bu kez daha kala-
balık gelen grup Doğan Medya binasını cid-
di anlamda tahrip etti. Boynukalın’ın siyasi 
hayatı bitmedi. Aksine  merdivenleri hızlı tır-
mandı; AKP kurultayında divan üyesi, sonra 
Gençlik Spor Bakan Yardımcısı yapıldı.

SEÇİM KAZANDILAR YİNE HÜRRİYET 
VE ZAMAN’IN ÖNÜNE GELDİLER
Hem Hürriyet, hem diğer medya bundan 
sonra her seçim ya da AKP’nin hoşuna git-
meyen haberden sonra bunu bekler oldu. 
Seçim gecesi Boynukalın’ın ekibi yine hem 
Hürriyet hem de Yenibosna’da Zaman ge-
nel merkezi önündeydi. 1 Kasım seçimlerin-
de AKP kazanmasına rağmen, mermili kut-
lamalar gazetelerin önünde ve civarında ya-
pıldı. Zaman binası önündeki sabah bulunan 
kuru sıkı mermi ve boş kovanların sahibi bu-
lunamadı. Tıpkı, Hürriyet baskınını kamera-
lar eşliğinde basan kitlenin ‘bulunamaması’ 
gibi.

GAZETECİ YUMRUKLAYAN VE MERMİ SI-
KANLARIN AKP-ERDOĞAN MERAKI
CNN Türk programcısı Ahmet Hakan, 30 Ey-
lül 2015 gecesi Nişantaşı’ndaki evinin önün-
de 4 kişinin saldırısına uğradı.  Saldırgan-
lar yine tanıdıktı, 3’ünün AKP üyesi olduğu 
ortaya çıktı: Uğur Adıyaman (AKP üyesi), 
Fuat Elmas (AKP Fatih Teşkilatı), eski po-
lis Nezih Özbirinci (AKP Başakşehir Teşki-
latı). Ahmet Hakan’a bu saldırıdan sonra te-
tikçilerce tehdidi ve ‘akıllandı’ yönünde söz-
lü sataşmalar devam etti.

MİT TIR’ları davasında yargılanan Cumhu-
riyet eski Genel Yayın Yönetmeni Can Dün-
dar ve Ankara Temsilcisi Erdem Gül’ün karar 
duruşmasında, mahkeme heyetinin duruş-
maya verdiği ara sırasında adliyeden çıkan 
Dündar’a silahlı saldırı düzenlenmişti.  Erdo-
ğan başta olmak üzere AKP’lilerin Dündar’ı 
hedef alan ‘Vatan haini, bedelini ödeyecek’ 
sözleri  saldırgan Murat Şahin’in motivasyon 
kaynağı ve eylem gerekçesiydi. 
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Suriye’nin Şebbihaları ne yap-
tıysa AKP’nin kimi zaman ülkü-
cü, kimi zaman dindar görünüm-

lü ekipleri aynı şeyi yapıyor. 

AK GÖMLEKLİLER, PARAMİLİTERİZMİN 
TÜRKİYE VERSİYONU
Bu ve benzeri saldırıların ardında Osmanlı 
Ocakları gibi Ülkü Ocakları’nı taklit eden yeni 
AKP yapılanması, TR724’ün geçtiğimiz gün-
lerde geniş bir haber dosyası ile deşifre etti-
ği ismiyle ‘AK Gömlekliler’ çıktı hep. İran’ın 
Besiçleri (sivil devrim muhafızları), Suriye’nin 
Şebbihaları ne yaptıysa AKP’nin kimi zaman 
ülkücü, kimi zaman dindar görünümlü ekip-
leri aynı şeyi yapıyor. 

Osmanlı Ocakları AKP adına birçok aksiyo-
na imza attı. Hürriyet baskınından sonra MHP 
İstanbul İl Başkanı Mehmet Bülent Karataş, 
“Hürriyet’e alçakça ve şerefsizce saldırı ol-
muştur. Bu saldırıları da AKP’nin kurdurt-
tuğu Osmanlı Ocakları üzerinden yaptıkla-
rını düşünüyoruz” demişti. Yine CHP Genel 
Sekreteri Gürsel Tekin ise partilerinin Sincan 
İlçe Başkanlığı’na saldıran kişilerin, kendileri-
ni ‘Osmanlı Ocakları’ üyesi olarak tanıttıkları-
nı söylemişti.

ÜLKÜCÜLERİ KOMALIK EDEN OCAK
Yine 2015 yılında satırla saldırdıkları Ülkü-
cü bir genci komaya sokmuşlardı. Kütahya’da 
gerçekleşen olayda Ülkü Ocakları Dumlu-
pınar Üniversitesi sorumlusu Ahmet Tahsin 
Erbilen’e, Kütahya Osmanlı Ocakları Başka-
nı Hüseyin Kızılarslan’ın da aralarında bulun-
duğu bir grup saldırmıştı. Satırlı saldırıda Er-
bilen başından yaralanmış ve hayati tehlikesi 
bulunarak hastaneye kaldırılmıştı. 

İlginç bir anektot olarak şunu da not etme-
li. MHP’de son dönemde kapattığı teşkilatlar-

la anılan Ülkü Ocakları’na yönelik tavırlarının 
aksine Devlet Bahçeli, Osmanlı Ocakları ile 
pek bir problem yaşamadı. Hatta geçenlerde 
ocak başkanını ve ekibini MHP genel merke-
zinde ağırladı.

OSMANLI OCAKLARI BAHÇELİ’NİN 
KONUĞU OLUNCA...
2 Ekim 2016’da Yeniçağ’da yayınlanan habere 
göre, ülkücüleri ihraç eden Bahçeli, AKP’lilere 
kapıları sonuna kadar açmıştı:

“Bahçeli’nin Balgat’ta son ziyaretçisi, Ülkü-
cülere saldıran Osmanlı Ocakları oldu! Mil-
liyetçi Hareket Partisi’nde kongre istedikle-
ri gerekçesiyle gayri hukuki bir şekilde ihraç 
edilen partili sayısı binlerle ifade edilirken, 
Devlet Bahçeli-AKP yakınlaşması her ge-
çen gün artarak devam ediyor. Kongre sü-
recinde AKP’nin hukukçusu  Hüseyin Kaya 
ile görüşen Bahçeli, 15 Temmuz’dan son-
ra Ankara Büyükşehir Belediye Başkanı Me-
lih Gökçek’in oğlu ile görüşmesiyle gün-
deme gelmişti. Bahçeli şimdi de Osmanlı 
Ocakları’nın randevusunu kabul ederek, ge-
nel merkezdeki genel başkanlık makamında 
konuk etti.”

Gazetelere ve gazetecilere yönelik baskın, 
dayak ve fiziki şiddet hadiseleri elbette bun-
larla sınırlı değil. Meşhur deyişle “Türkiye ba-
sın tarihi baskınlar, suikastlar ve sansürler 
tarihi” aynı zamanda. Ancak ilk defa bu ka-
dar açık şekilde, üstelik iktidar partisinin yan-
daşlarının ve organize gruplarının hedefi ha-
line geldi Türk basını. Yeniçağ olayı aydınlanır 
mı bilinmez, ancak önceki baskınların failleri 
ayan beyan ortada olduğu halde, savcılar, ha-
kimler, polisler adım atmadı maalesef.

https://youtu.be/A69jLUe8un8
ttps://youtu.be/yPm06y_R3Jo
https://youtu.be/MWLGmiA2shE

Yeniçağ olayı aydın-
lanır mı bilinmez, 

ancak önceki baskın-
ların failleri ayan 

beyan ortada olduğu 
halde, savcılar, hakim-

ler, polisler adım 
atmadı maalesef.
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ARTIK ÖNÜMÜZDEKİ
PATLAMALARA BAKACAĞIZ

Birkaç asarız keseriz mesajı, terörle mücadelede 
kararlığımızı kimse engelleyemez lafları, sağa 
sola lanet, birkaç duygusal haber, uzun cena-
ze görüntüleri, kahreden insan hikayeleri son-
rası malum. Hiç kimse ölmemiş gibi hayata de-
vam. Öyle 15 Temmuz şehitleri gibi adlarına ser-
gi, bir  yere isimlerinin verilmesi, devlet yardımı 
bunları beklemeyin. Zaten bekleyen de yok her-
kes evladı hayatta olsun gerisi eksik olsun, der. 
Devletin zaten hiç umrunda değil, bizim için de 
birkaç gün sonra sabah kuşakları olur akşama 
Acun olur sonra haftasonu geliyor maçlar falan. 

Reyting ve gündeme gelme uğruna vıcık vıcık 
vatan millet Sakarya’ları da unutmamak lazım. 
Bu böyle sürüp gider çünkü sorumluluk sahibi 
olup hesap vermesi gerekenler senden benden 
daha şikayetçi başkasını suçluyor. Hesap sorma-
sı gerekenlerin böyle bir derdi ya da alışkanlı-
ğı yok. Ülkedeki korku ikliminden buna cesaret 
eden de çok az. Çaresiz sosyal medyada deşarj 
olmaktan öteye bir şey yapamıyoruz.

Cumhurbaşkanı “Milletimizin başı sağ olsun 
ama şunu bilmeliler ki, bunları yanına koymaya-
cağız. Daha ağır bedeller ödeyecekler” demiş. 
Nasıl ağır bedel ödeteceksin diye soran yok na-
sılsa...

Son 3 yılda nedense birileri Cumhurbaşka-
nı olup Başkan olacağım dedikten sonra ülke 
resmen kan gölüne döndü. Bir saniyede bu ül-
kede 104 tane genç öldü hatırlayan var mı? 
Ankara’da garın önünde. Gidin bakın bunla-
rın hatırasına bir tane taş var mı? Bulamazsınız. 
Geçen Kasım ayında duruşması vardı, CHP ve 
HDP’den birkaç vekil geldi. Peki, gerçek failler 
nerede? Katilleri Ankara’ya arabasında getiren 
adam “Ben kandırılmış biriyim koskoca Cum-
hurbaşkanı kandırıldım dedi beni niye kandır-
masınlar” diye savundu kendisini.

Vezneciler de bir patlama oldu hatırlıyor musu-
nuz? Üzerinden yıllar geçmiş gibi değil mi? Ne 

zaman gerçekleşti etrafıma sordum pek hatırla-
yan yok, bu yılın Haziran ayında oldu. Dün ge-
ceki patlamayı gerçekleştiren örgüt üstlenmiş-
ti. Yine benzer metotla. Güpegündüz aranan bir 
araçla kilometrelerce yol gelip polis servis ara-
cının yanında patlatmışlardı. Bir ders alınsa idi 
alınırdı.

Devlet ne kendi polisinin güvenliğini sağlaya-
biliyor ne de vatandaşının. Güvenlikli bir site-
de otursanız aynı apartmana 15 defa hırsız gir-
se bütün konu komşu isyan eder ya yönetim gi-
der o olmadı güvenlik kovulur. Ülkede şans ese-
ri yaşıyoruz değişen bir şey yok. 

Dün cenaze töreninde bu işin nasıl yapıldığını 
bilmek, istihbaratı sağlamak zorunda olan em-
niyet müdürü “Siz kimin itisiniz?” diye soruyor. 
Seviyeyi geçtim, birader onu sen söyleceksin, 
sormayacaksın. İçişleri Bakanı “yarından itiba-
ren intikam alacağız, devletin kılıcı uzundur” di-
yor. Diriliş Ertuğrul’un senaristi sanki. Bu adam-
lardan çözüm bekliyoruz. Bir de cenazede ko-
nuşurken çok üzgün ve etkilenmiş gibi dura 
dura konuşmuyorlar mı, bunların yaptıkları fi-
güranlığı yeminle dizidekiler yapamıyor.

Bu işin fıtratında var diyen adamlara müsta-
hak, ama ne günah işledik ayrıca düşünmek la-
zım. Bir de bir şehitlik istismarı var ki aman Al-
lahım. Yahu biraz da siz şehit olsanız ya. Ka-
binenin evlatları nasıl askerlik yapmış malum. 
Twitter’da kükreyen tosuncuklar bedelli bile de-
ğil bastırmış parayı. Halkın fakir çocukları ölsün 
onun üzerinden ayet okuyor slogan atıyor. Ka-
binenin üç cümle söyleyemeyen bakanları bile 
şakır şakır şehitlik ayetlerini bir çırpıda dile ge-
tiriyor. 100 kereden sonra ezberleniyor haliy-
le. Artık devletten “ …onları sakın ölü sanmayın 
diye” başlayan birini duyduğumda dinimi ima-
nımı korumak için televizyonu kapatıyorum. 

En iyisi biz önümüzdeki patlamalara bakalım ve 
hayatta kalabilmek için dua edelim.

BARBAROS J. KARTAL
SiyahBeyaz@Tr724.com

Vezneciler de bir patlama oldu hatırlıyor mu-
sunuz? Üzerinden yıllar geçmiş gibi değil mi? 
Ne zaman gerçekleşti etrafıma sordum pek ha-
tırlayan yok, bu yılın Haziran ayında oldu. 
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Önceki günkü patlamadan sonra İstanbul’da 
güvenlik toplantısı yapıldı. Herkes sürpriz 
toplantı diye geçti haberi oysa her patlama-
dan sonra artık mutat hale gelmiş bir toplan-
tı çeşidi bu.

Cumhurbaşkanı Erdoğan başkanlığında Ma-
beyn Köşkündeki toplantının fotoğrafına ba-
kınca insan sormadan edemiyor:

1-İstanbul Valisi toplantıda hazır olduğuna göre 
İstanbul’daki bir terör faciası toplantısında be-
lediye başkanı neden yok. Hani kişisel meseleler 
ülkenin üzerinde değildi? Kadir Topbaş’ı sevmi-
yorsunuz, randevu vermiyorsunuz böyle bir pat-
lamadan sonra da yasak mı uyguluyorsunuz?

2-Madem güvenlik toplantısı bu, bundan önceki 
bütün güvenlik toplantılarında Genelkurmay Baş-
kanı vardı. Cumhurbaşkanı ve Başbakan seviye-
sindeki bir toplantıda neden yok? Ayrıca asker ta-
rafından birisi olmadan ülkedeki güvenlik mesele-
sinin konuşulması garip değil mi?

3-İlgili bakanlar dışında bu toplantıya ilk kez ai-
leden sorumlu bakan ve enerji bakanı katılmış. 
Hadi şehit ailelerine yapılacaklar konusunda ai-
leden sorumlu bakan bilgi verebilir ya da yapıla-
cakları not alabilir. Enerji bakanı ne arıyor? Eğer 
İstanbul’dayken o da katıldıysa bütün kabine 
İstanbul’da zaten. Onun ne ayrıcalığı var? Damat 
diye ev sahibi kontenjanından mı katılıyor?

4-Mustafa Varank gibi bir yetkili cumhurbaşka-
nı başdanışmanı sıfatı ile toplantı masasında ise 
cumhurbaşkanının güvenlik ve terörden sorumlu 
başdanışmanı Adnan Tanrıverdi neden toplantıda 
yok?

5- Hakan Fidan masada bilgi vermek mi yoksa 
bilgi almak için mi bulunmaktadır? Görev süresi 
boyunca bu kaçıncı terör hadisesidir? 

‘NİCE’ KADAR DEĞER VERİN YETER
Dün Twitter’da havuz gazetelerinin terör hadise-
sine hiç ya da neredeyse görülmeyecek kadar kü-
çük yer ayırdığı dolaştı. Bazı sayfaların taşra bas-
kısı olduğunu bilip şehirde ufak da olsa yer veril-
diğini söylemek lazım ki hakkaniyetli davranalım. 
Manşet haberinin spotunda “Nuh Albayrak misa-
firlerle yakından ilgilendi” diye yazan gazeteciliği 
ve bu zekayı kendime saygının bir gereği olarak 
değerlendirmek istemiyorum. 

Erdoğan’ın uçağında 100 ülke gördüler, ceple-
ri para gördü ama hala şu köylülükten ve görme-
mişlikten kurtulamadılar. Neyse. Sadece bir örnek 
verip her şeyi anlatmak istiyorum. Alttaki dama-
dın gazetesi Sabah. Nice’teki patlama sonrası ve 
Beşiktaş’taki patlama sonrası. Nice’teki patlama 
Türkiye saat ile 00:30 sularında olmuştu. Dünkü 
patlama ise 22:30. Hükümetin resmi gazetesinin 
tavrı…

BİR FOTOĞRAFIN ANLATTIKLARI
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Avrupa Yargı Kurulları Ağı’nın
HSYK kararı ne anlama geliyor?

Avrupa Yargı Konseyleri Ağı (ENCJ), 
HSYK’nın bağımsız yargı koşulunu artık taşı-
madığından endişe duyulduğunu belirterek, 
gözlemci statüsünü durdurmaya ve aktiviteler-
den çıkarmaya oybirliğiyle karar verdi.

ENCJ’nin resmi internet sitesinden yapılan 
açıklamada, oybirliğiyle alınan kararda, HSYK, 
ENJC’nin tüm aktivitelerinden de süreli olarak 
çıkarıldı. ENCJ, HSYK ile ilişkide kalmaya de-
vam edeceğini,  destek ve rehberlik sunmaya 
hazır olduklarını da ekledi.

ENCJ’nin açıklamasında, üyelik ve gözlemci 
statüsü şartı olarak, “yargı kurumlarının yürüt-
me ve yasama organından bağımsız olması” 
ile “adaletin uygulanmasında bağımsızlık kri-
terinin hayata geçirilmesinde yargı kurumları-
nın sorumlu olduğu” belirtildi.

ENCJ NEDİR?
ENCJ (Avrupa Yargı Kurulları Ağı), AB üyesi ül-
kelerin yargı kurullarının doğal üye olarak bu-
lunduğu, AB’nin maddi ve kurumsal şemsiyesi 
altında bulunan yarı resmî nitelikli bir örgüttür. 
AB üyesi ülkelerin yargı bağımsızlığı ilkesi ne-
deniyle AB kurumlarına bağlanamayacak mah-
kemeleri ile AB arasında tek meşru ve etkin 
bağdır. Bu yönüyle, ENCJ’in kararları ve tavrı 
gayriresmî olarak AB’nin ilgili ülke yargı kurulu 
hakkındaki tutumunu ifade eder.

AB Komisyonunun Türkiye hakkındaki 2016 
yılı ilerleme raporunda ve AP kararlarında Türk 
yargısı ve HSYK hakkındaki kanaat her ne ka-
dar açıklanmış olsa da, ENCJ, bu kararıyla AP 
ve Komisyon raporlarından farklı olarak açıkça 
HSYK ile organik bağını kesmiş bulunmaktadır.

HSYK’nın ENCJ’yle gözlemci statüsünde dahi 
olsa bu bağının kesilmesi anlamına gelen göz-
lemci üyelik sıfatının askıya alınması, AB’nin 
Türkiye’de yargı eliyle yapılanlar konusun-
daki düşünce ve tavrının tabiri caizse “fizikî 
âlemde” sonuç doğurmuş, somutlaşmış halidir.

AİHM BAŞVURULARINDA EKLENMELİ
Ayrıca, aynen ENCJ’in bu kararında AB Komis-
yonu raporu, AP kararı, Venedik Komisyonu ra-
porları, İnsan Hakları İzleme örgütü raporları-
na atıfta bulunulduğu gibi, söz konusu kurum-
ların önümüzdeki dönemlerde hazırlayıp açık-
layacağı raporlarda da bu ENCJ raporuna atıfta 
bulunulabilecektir. Zira ENCJ, sırf Avrupa yar-
gı kurulları standartlarının temini ve desteklen-
mesinden sorumlu ihtisas kurumu olarak güve-
nilir ve ehil kaynak konumundadır. Bir anlamda 
geometrik oranda artan bir kelebek etkisi ola-
rak nitelendirilebilecek bu etkileşim, muhakkak 
AİHM önüne gidecek başvurularda da dikkate 
alınacak mahiyette olacaktır. Hatta bunun için, 
AİHM’e yapılacak başvurularda bu karardan da 
bahsedilmelidir.

Bunun yanında, HSYK’nın 31 Ağustos kararı-
nın da tartışıldığı ve hem önceki izahat hem de 
8 Aralık ENCJ toplantısında HSYK temsilcile-
ri tarafından yapılan “savunma” mahiyetindeki 
izahatın da  “tatmin edici bulunmadığı” açıkça 
belirtildiğinden, bu karar 15 Temmuz’dan sonra 
meslekten edilen veya hapsedilen yargı men-
subu kişilerin her türlü hak arama başvurula-
rında kullanılabilir.

ENCJ’nin resmi internet site-
sinden yapılan açıklamada, oy-
birliğiyle alınan kararda, HSYK, 
ENJC’nin tüm aktivitelerinden 

de süreli olarak çıkarıldı. 
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DARBE 
Anayasası
da tamam! 

15 Temmuz’dan sonraki asıl darbenin 
bir anayasası eksikti, o da oldu. Darbe girişi-
mi sonrası, bir darbede ne yaşanacaksa hep-
si gerçekleştirilmiş, OHAL ve KHK’larla on bin-
lerce insan tutuklanıp yüzlerce şirkete, medya 
organına ve sivil toplum kuruluşuna kilit vu-
rulmuştu. Siyasi partiler fiilen anlamını yetir-
miş, parlamento işlevsiz hale gelmiş ve ülke 
bir tek adamın kontrolüne girmişti. 

AKP ve MHP’nin ortaklaşa hazırladığı teklifle 
birlikte, darbe sonrası dönemin anayasası da 
tamam oldu. Üstelik Kenan Evren’in, darbeci-
lerin ömür boyu yargılanamamasını sağlayan 
82 Anayasası gibi bu da Erdoğan’ın görev sü-
resi bittiğinde dahi yargılanmasını neredeyse 
imkansız hale getiriyor. Her ne kadar anayasa 
değişikliği teklifinde ‘partili cumhurbaşkanlı-
ğı’ yazsa da bunun ‘Türk tipi başkanlık siste-
mi’ olduğu açık. 

Ne idüğü belirsiz bu sistemi aslında en gü-
zel özetleyen Erdoğan’ın, geçen ay Milli Ta-
rım Projesi’nde yaptığı konuşmadaki sözleriy-
di. “Çobanlığın felsefesini anlamayan, psiko-
lojisini anlamayan insan yönetemez. Ben de 
bir çobanım” demişti Erdoğan. Hiç felsefesi-
ni yapmaya gerek yok. İşin realitesi belli: Ada-
let Bakanı Bekir Bozdağ, son AKP kongresin-
de, “Tayyip’in partisiyiz Tayyip’in” diye hay-
kırmıştı. Artık sona gelindi. Yakında burası 
‘Tayyip’in çiftliği’, hepimiz de ‘Tayyip’in ko-
yunları’ olacağız.

BÜTÜN YETKİLER ONDA, SORUMLULUK YOK
Yeni Anayasa değişikliği ile daha önce 
TBMM’ye ve Bakanlar Kurulu’na ait olan bir-
çok yetki, Cumhurbaşkanı’na devrediliyor. 
Mevcut anayasadaki cumhurbaşkanı gibi yine 
sorumluluğu olmayacak ama bütün önem-

ALİ ADİL ÇAKAR | AdilCakar@Tr724.com

Yeni Anayasa değişikliği ile 
daha önce TBMM’ye ve Bakan-
lar Kurulu’na ait olan birçok 
yetki, Cumhurbaşkanı’na dev-
rediliyor.

•  Başbakanlık makamı kalkıyor. 
Yerini atayacağı bir yardımcı 
alacak. 

•  Vergi muafiyeti, indirim ve 
istisnalara’ da artık O karar 
verecek.

•  Türkiye’de ‘tam OHAL, hep 
OHAL’ olacak. İstediği zaman 
sıkıyönetim veya olağanüstü 
hal ilan edebilecek. 

•  Mevcut anayasadaki gibi yine 
sorumluluğu olmayacak ama 
bütün önemli yetkiler ona 
devredilecek. Bütün önemli 
kararları o verecek, 
yargılanması ise alabildiğine 
zorlaştırılıyor.

•  HSK üyelerinin ve AYM’nin 
neredeyse tamamını O 
belirleyecek.

•  Askeri yargı kaldırılıyor
Milli güvenlik politikalarını 
belirleme ve gerekli tedbirleri 
alma yetkisi de O’na ait olacak.

Bekir Bozdağ, “Tayyip’in 
partisiyiz Tayyip’in” diye 

haykırmıştı. Yakında bura-
sı ‘Tayyip’in çiftliği’, hepimiz de 
‘Tayyip’in koyunları’ olacağız.
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li yetkiler ona devredilecek. Bütün önemli 
kararları o verecek. 

Onu dengeleyecek ve denetleyecek her-
hangi bir mekanizma da görünmüyor. Yal-
nızca kanunla denetleneceğine dair birkaç 
madde eklenmiş. Ancak bu kanunların za-
ten halihazırda Cumhurbaşkanı talebiyle 
Meclis’te yapılmakta olduğu da aşikâr. 

BAŞBAKANLIK KALKIYOR, BAKANLAR 
KURULU GÖSTERMELİK OLUYOR
Yeni sistemde Cumhurbaşkanı, yürütme-
nin başı oluyor. Partisiyle ilişiği ise kesil-
miyor. Cumhurbaşkanı yardımcılarını, ba-
kanları ve üst düzey bürokratları atama, 
görevden alma yetkisi onda. Başbakan-
lık makamı kalkıyor. Yerine, 
Cumhurbaşkanı’nın ataya-
cağı bir yardımcı alacak. 

Anayasa’nın başbaka-
nı ve yetkilerini tanımla-
yan 109. maddesi yürürlük-
ten kaldırılıyor. Yürütme or-
ganı Saray olacağı için, Ba-
kanlar Kurulu için ‘güven 
oylaması’ da olmayacak. 
Cumhurbaşkanı’nın atayaca-
ğı bakanlar kurulu için kimsenin itiraz hakkı 
bulunmayacak. ABD Başkanı’nın kabinesini 
kurma yetkisi, ABD’deki senato denetimi ol-
maksızın Türk Tipi’nde görülüyor. 

VERGİ MUAFİYETİNE BİLE O 
KARAR VERECEK
Mevcut Anayasa’nın 88. maddesi ile Ba-
kanlar Kurulu’na verilen kanun tek-
lif etme yetkisi kaldırılıyor. Yine 93. mad-
de ile Bakanlar Kurulu’na verilen Meclis’i 
olağanüstü toplantıya çağırma yetkisi 
Cumhurbaşkanı’na devrediliyor. 73. madde 
ile Bakanlar Kurulu’na ait olan ‘vergi mua-
fiyeti, indirim ve istisnalara’ da artık Cum-
hurbaşkanı karar verecek. Kime, ne zaman 
vergi muafiyeti ya da istisnası uygulanaca-

ğı Saray’ın uhdesinde olacak.

İSTERSE ÜLKEYİ SEÇİME GÖTÜRECEK
TBMM’de gensoru müessesesi kaldırılıyor. 
Bakanlar hakkında Meclis soruşturması da 
açılamayacak. Fiilî olarak Türkiye’yi hep 
eleştirilen teknokratlar hükümeti yönete-
cek yani.

Cumhurbaşkanı, seçimlerin yenilenmesine 
karar verebilecek. TBMM de milletvekilleri-
nin beşte üçünün oyuyla seçim kararı ala-
bilecek. Cumhurbaşkanlığı seçimleri ile mil-
letvekilliği seçimleri birlikte yapılacak.

Bütçeyi Cumhurbaşkanı belirleyecek ve 
bütçe kanun teklifini Meclis’e sunacak.

YEDEK VEKİLLER İLE 
MECLİS’İ VESAYET ALTIN-
DA TUTACAK
‘Mini Anayasa’ ile birlikte 
yedek milletvekilliği de ge-
liyor. Böylece Erdoğan, her 
bir milletvekilini vesayet al-
tında tutabilecek. Memnun 
olmadığı her vekili, yede-
ğiyle değiştirme tehdidi al-
tında çalıştıracak.

Aslında 600 milletvekilinden oluşacak 
Meclis’in neredeyse bütün önemli yetkileri 
Cumhurbaşkanı’na devredilmiş oluyor. Böy-
lece Meclis, göstermelik bir demokrasi süsü 
verecek, asıl yürütme ‘tek adam’da olacak.

Milletlerarası antlaşma imzalama yetkisi de 
getiriliyor. Daha önce bu yetki Meclis’teydi. 
Anayasa değişikliğine ilişkin kanunları, ge-
rekli gördüğü takdirde referanduma götü-
rebilecek. Bu yetki de daha önce parlamen-
todaydı.

MUĞLAK GEREKÇELERLE SINIRSIZ OHAL
Değişiklikteki en önemli maddelerden biri, 
Cumhurbaşkanı’na kararname çıkarma 

Aslında 600 millet-
vekilinden oluşacak 
Meclis’in neredeyse 

bütün önemli yetkile-
ri Cumhurbaşkanı’na 

devredilmiş oluyor. 
Böylece Meclis, gös-
termelik bir demok-

rasi süsü verecek, 
asıl yütürme ‘tek 
adam’da olacak.
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yetkisi verilmesi. Böylece Türkiye’de ‘tam 
OHAL, hep OHAL’ olacak. İstediği zaman 
sıkıyönetim veya olağanüstü hal ilan edebi-
lecek. 15 Temmuz sonrası getirilen OHAL ve 
çıkarılan KHK’lara bakılırsa Türkiye’nin na-
sıl yönetileceği ortada. “15 Temmuz bin yıl 
sürecek” denebilir.

Cumhurbaşkanı’na ‘muğlak’ gerekçelerle 
olağanüstü hal kararı alma yetkisi de bah-
şediliyor. Bunlar arasında, ‘ayaklanma ol-
ması, vatan ya da Cumhuriyet’e karşı kuv-
vetli ve eylemli bir kalkışmanın olması’ 
gibi maddeler bulunuyor. Aynı şekilde ül-
kenin ve milletin bölünmezliğini içten veya 
dıştan tehlikeye düşüren şiddet hareketle-
rinin yaygınlaşması; yaygın şiddet olayla-
rının ortaya çıkması; kamu düzeninin ciddi 
şekilde bozulması; ağır ekonomik bunalım 
hallerinde de OHAL ilan edebilecek. 

Normalde net bir biçimde yorumlanan bu 
hâller, mevcut Türkiye’de hayli muğlak bir 
şekilde geçiştirilebilir. Bunun kararını da 
Cumhurbaşkanı verecek. Daha önce benzer 
hallerde Bakanlar Kurulu kararı gerekiyordu. 
Cumhurbaşkanı’nın talebiyle TBMM, OHAL’i 
her defasında 4 ay daha uzatabilecek.

KENAN EVREN MADDESİ: BENİ YARGILA-
YAMAZSINIZ
Cumhurbaşkanı’nın yargılanması ise alabil-
diğine zorlaştırılmış. Bir suç işlediği iddia-
sıyla hakkında soruşturma açılmasının is-
tenebilmesi için Meclis salt çoğunluğunun 
önerge vermesi gerekecek. Bunun ardın-
dan soruşturma açılabilmesi içinse millet-
vekili üye tam sayısının beşte üçünün oyu 
aranacak. 

Yüce Divan’a sevkedilebilmesi için de mil-
letvekillerinin üçte ikisinin oyu şart ola-
cak. Cumhurbaşkanı’nın görevde iken iş-
lediği iddia edilen suçlar için görevi bit-
tikten sonra da bu madde geçerli olacak. 
Yani yine Meclis üye tam sayasının üçte 

ikisi aranacak. 

YARGI, SARAY’A BAĞLANIYOR
Hakimler ve Savcılar Yüksek Kurulu (HSYK) 
adından Yüksek çıkarılarak HSK’ya dönüş-
türülüyor. Kurul 12 üyeden oluşacak ve ge-
rektiği takdirde 2 daire halinde görev ya-
pacak. Adalet Bakanı ve müsteşarı doğal 
üye olacağı için geri kalan üyelerin 5 tane-
si Cumhurbaşkanı, 5’i de TBMM tarafından 
seçilecek. Cumhurbaşkanı partili olacağı ve 
kimlerin milletvekili olacağına da karar ve-
receği için Meclis çoğunluğunu elde etme-
si halinde, HSK üyelerinin tamamını aslında 
Saray belirleyecek. 

Anayasa Mahkemesi’nin (AYM) üye sa-
yısı 17’den 15’e düşürülüyor. Daha önce-
den olduğu gibi yine AYM’nin neredey-
se tamamını Cumhurbaşkanı belirleyecek. 
Cumhurbaşkanı’nın kim olduğu, AYM’nin 
tavrını da şu an olduğu gibi belirlemeye 
devam edecek.

Askeri yargı kaldırılıyor. Askeri Yargıtay, 
Askeri Yüksek İdare Mahkemesi ve askeri 
mahkemeler tarih oluyor. Askerler yalnızca 
disiplin gerekçesiyle kendi içlerinde bir so-
ruşturma yapabilecek.

MGK KARARLARINI SARAY 
UYGULAYACAK
Genelkurmay başkanları, Başbakan’a de-
ğil Cumhurbaşkanı’na karşı sorumlu ola-
cak. Milli Güvenlik Kurulu (MGK), tavsiye 
kararlarını artık Bakanlar Kurulu’na değil, 
Cumhurbaşkanı’na sunacak. Tavsiye karar-
larını da Beştepe uygulayacak. Milli güven-
lik politikalarını belirleme ve gerekli tedbir-
leri alma yetkisi de Cumhurbaşkanı’na ait 
olacak.

Yüksek Askeri Şura kararlarının her türlü 
yargı denetimine tabi tutulduğu 125. mad-
denin 2. fıkrası ise yürürlükten kaldırılacak.
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Dünya futbolunun başı, özellikle son yıllarda bahis şebekeleriyle dertte.  
Çete üyeleri para kazanmak için ilginç yöntemleri geliştiriyor. UEFA’nın 
yılda 30 bin maçı gözlem altına alması için vazifelendirdiği 
Sportradar firmasından Darren Small, yeşil sahalardaki maç sonucu 
manipülasyonlarıyla mücadele etmenin her geçen gün zorlaştığına işaret 
ederek “Müthiş teknikler geliştiriyorlar. Biz bir tekniği çözerken, onlar çoktan 
yeni teknik geliştirmiş oluyorlar. Bu yolla yüzlerce milyon dolar kazanıyorlar 
ve her defasında bu işlerin merkezi Asya ülkeleri oluyor” diyor. İşte bahis 
çetelerinin akıl almaz yöntemlerle yaptıkları manipülasyonlardan örnekler.

STAT IŞIKLARININ SÖNDÜRÜLMESI
3 Kasım 1997’de oynanan West Ham-Crystal 
Palace maçında Frank Lampard ev sahibi adı-
na skoru 2-2’ye getirince birden 
stadın ışıkları söndü. İlk bakışta 
teknik bir arıza gibi duran ışıkla-
rın sönmesinin planlı bir girişim 
olduğu uzun araştırmalar sonu-
cu ortaya çıktı. Asya’daki bahis 
kurallarına göre; bir maç ikinci 
devre oynanırken çeşitli sebep-
lerden dolayı tatil edilir veya 
kesintiye uğrarsa o anki skor 
geçerli oluyordu. Stadın elekt-
rik teknisyenini ‘satın alan’ şike şebekesi maç 
2-2’ye gelince amacına ulaşıp bahisten on bin-
lerce dolar kazandı.

BAHISÇININ KULÜP SATIN ALMASI 
Finlandiya Ligi’nin üst düzey takımlarından AC 
Allianssi ve FC Haka aynı güçte takımlardı. 7 

Temmuz 2005’te oynanan maçı FC Haka sıra 
dışı bir skorla 8-0 kazanıyordu. FC Haka’lı oyun-
cuların mükemmel oyunundan ziyade AC Alli-

anssi’li oyuncuların aşırı kötü fut-
bolu dikkatleri çekmişti. Örneğin 
kaleci hafifçe üzerine gelen top-
ta bile ters köşeye atladı. Olayın 
gerçek boyutu sonradan ortaya 
çıktı. Takımı kısa süre önce satın 
alan Çinli Ye Zheyun, çok sayıda 
Belçikalı ‘isimsiz’ oyuncu getirmiş 
ve bu oyunculara kaybetme gö-
revi vermişti. Takım kaybederken 
Zheyun ve ortakları milyonlar ka-

zandı. Ancak şikenin tespitiyle AC Allianssi, if-
las etti.

OYUNCU VE TEKNIK ADAM HEDIYESI
2012 yılında Avustralya’nın Melbourne şehrinin 
Southern Stars kulübüne gelen bir adam, tüm 
masraflarını ödeyeceği 5 ingiliz oyuncu ve bir 

EFE YIĞIT
EfeYigit@Tr724.com
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BAHIS ÇETELERI  
‘ŞIKEDE’ SINIR TANIMIYOR

Stadın elektrik 
teknisyenini 

‘satın alan’ şike 
şebekesi maç 

2-2’ye gelince 
amacına ulaşıp 

bahisten on 
binlerce dolar 

kazandı.
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teknik adamı hediye etmek istediğini söyle-
mişti. 2. Lig’de oynayan takımın yönetim kurulu 
bu harika teklife tereddütsüz evet dedi. Ancak 
yeni teknik adam ve oyuncular takıma olumsuz 
etki etmişti. Takım yenilgi üstüne yenilgi alıyor-
du. Avustralya polisine gelen bir ihbar üzerine 
2013’te başlatılan soruşturma, gerçeği ortaya 
çıkardı. İngiliz oyuncular, Asyalı şike şebekesi 
tarafından ayarlanmıştı. Antrenör ise diploma-
sı bile olmayan sıradan biriydi. Bazı maçlarda 
oyuncuların saha içinde birbirlerine ’daha fazla 
gol yiyelim’ diye bağırdığı bile tespit edildi.

SAHTE MILLI TAKIM
7 Eylül 2010’da oynanan Bahreyn-Togo maçının 
skoru herkesi şaşırttı. Afrika’nın güçlü ekiplerin-
den Togo, sıradan bir takım olan Bahreyn’le oy-
nadığı hazırlık maçını 3-0 kaybetmişti. Hakem, 
skorun 8-0 olmasını Bahreyn’in attığı nizami 5 
golü iptal ederek önlerken, asıl şok maçtan kısa 
bir süre sonra Togo Futbol Federasyonu’nun 
“Biz Bahreyn’e milli takımı göndermedik” açık-
lamasıyla yaşanacaktı. Singapur merkezli şike 
şebekesi tarihin en önemli dolanrıcılığına imza 
atmıştı. Şebeke, ‘futbolun sıradan ülkesi’ Bah-
reyn’in yenmesi için ‘sahte’ bir Togo milli takımı 
ayarladı. Bahreyn’in kazanması ama farklı ka-
zanmaması gereken bir skorla şebeke milyon-
lar kazandı. Hakemin nizami 5 golü iptal etmesi 
de oyunun bir parçasıydı.

AYARLANAN HAKEMLE TÜM GOLLER PENALTIDAN
9 Şubat 2011’de Letonya ile Bolivya’nın Antal-
ya’da oynadığı hazırlık maçında futbol kural-
larında yazmayan bir penaltı tekrarı yaşandı. 
Macar hakem Krisztian Selmeczy’nin yönettiği 
maç 2-1 Letonya’nın galibiyetiyle sona ererken, 
3 gol de penaltıdan atılmıştı. 42. dakikada Le-
tonyalı Verpakovskis’in kullandığı penaltıyı Bo-
livyalı kaleci kurtarmasına rağmen, hakem Sel-

meczy hiçbir kural ihlali olmamasına rağmen 
atışı tekrarlattı. Ertesi gün Bulgaristan-Estonya 
maçını yine Macar Selmeczy yönetirken, maç 
2-2 bitti. Tesadüf bu ya, tüm goller yine penal-
tıdan atıldı. İki maçta 7 penaltı dikkat çekmişti 
haliyle. Aslında Singapur merkezli çete ‘atadığı’ 
Macar hakemle sonuca penaltılarla ulaşıp cüz-
danını dolduruyordu.

SATIN ALINAN MILLI TAKIM
El Salvador Milli Takımı’nın Meksika’ya 5-0, 
ABD’ye 2-1, Paraguay’a 4-1 ve ABD kulüplerin-
den DC United’e 2-1’lik skorlarla yenilmesi fede-
rasyon yetkililerini şüphelendirmişti. 6 aylık bir 
araştırma sonunda tam 20 oyuncunun Asyalı 
şike ve bahis şebekesiyle anlaşıp maddi men-
faat karşılığında milli maçlarda yenildiği tespit 
edildi. Federasyon, 20 oyuncudan 14’ünü ömür 
boyu futboldan men etti. El Salvadorlu oyuncu-
lar 5-0 yenildikleri Meksika maçında mücadele 
etmedikleri gibi, yakaladıkları gol pozisyonları-
nı amatörce harcayınca yakayı ele vermişti.

2010 DÜNYA KUPASI ÖNCESI DOLANDIRICILIK
2010 Dünya Kupası’na ev sahipliği yapacak 
olan Güney Afrika, organizasyon öncesinde 
hazırlık maçları yapıyordu. 31 Mayıs’ta Güney 
Afrika’nın rakibi Guatemala olurken, maçın 
hakemi ceza sahası dışında, oyuncunun eliy-
le hiç teması olmayan bir pozisyonda penaltı 
noktasını gösterdi. Olayın perde arkası daha 
sonra ortaya çıktı. Dünya Kupası öncesi Sin-
gapur’daki şike ve bahis şebekesiyle irtibatlı 
olan bir araba lastiği markası, ekonomik kriz-
de olan Güney Afrika Futbol Federasyonu’nun 
başkanıyla irtibata geçerek maçın sonucuna 
tesir edecek ‘ayarlamayı’ yapmıştı. Asyalı şe-
beke Güney Afrika’nın hazırlık maçı progra-
mını yaparken, ayarladıkları hakemlerle iste-
dikleri sonuçları aldırıyorlardı.
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Sport Radar yetkilisi 
Darren Small, “Müthiş 
teknikler geliştiriyorlar. 
Biz bir tekniği çözerken, 
onlar çoktan yeni teknik 
geliştirmiş oluyorlar.” 
diyor.



Tüm dünyada olduğu gibi Türkiye’de de Turet 
Sendromlu çocuklar ve gençler mevcut. En büyük 
sıkıntıları, toplumun söz konusu bilgisizlikten 
dolayı kendilerine tahammülsüz davranması… 
Bunun için son dönemde farkındalık oluşturmak 
amacıyla kısa fimler, videolar hazırlayıp, 
konferanslarla hastalığı anlatmaya çalışıyorlar.  
Türkiye Tik/Tourette Sendromu Gönüllüleri 
de sendromun farkındalığının artırılması için 
çalışmalar sürdürüyor.

TOURETTE SENDROMU NEDIR?
Turet Sendromu, çeşitli motorik tikler ve bir veya 
daha fazla sayıda ses tiki çıkmasını sağlayan bir 
rahatsızlık. Baskı altında olunduğunda irade dışı 
hareketler de sesler de artıyor. Motorik hareket 
ve ses tikleri, kişilerin yanlış anlaşılmalarına yol 
açabiliyor. Bu yüzden de Turet Sendromu olan 
çocuklar yaramaz ve terbiye görmemiş çocuklar 
olarak damgalanabiliyor.

Turet Sendromu, beyin hücrelerindeki haber 
sinyalleri gönderen sinirsel maddelerdeki 
bozukluklardan ileri geliyor. Bu nedenle sinirsel 
hastalık katagorisine giriyor. Sebebi konusunda 
en yaygın kanaat ana-babadan geçen genetik 
bozukluk olduğu yönünde.

BELIRTILERI NELER?
Motorik tikler, gözlerde seğirme, yüzde-organlarda 
kısa ve ani kas hareketleri, çekme; örneğin, 
parmakların durup dururken kırılıp bükülmesi 
gibi irade dışı kas hareketleri, kasılmalar şeklinde 
görülüyor. Ses (vokal) tikleri, anlamsız seslerin 
çıkması, kelimelerin telaffuz edilememesi, 
söylenememesi, vınlamak, burnunu çekmek, 
hırıltı yada çığlığa benzer viyaklamak şeklinde ses 
çıkarmak şeklinde oluyor. Çocuğun, karşısındakinin 
söylediklerini papağan gibi aynen tekrarlaması da 
ses tiki belirtisi sayılıyor. 

Eğer söz konusu olan sadece tikler ise, bu 
hastalığın adı Basit Tourette olarak niteleniyor.  
Tourette+ hastalığında ise dikkat dağınıklığı ve 
aşırı hareketli olma bozukluğu, kafayı takma, 
saplantılar sözkonusu.

TEDAVISI YOK, ILAÇLARI VAR
Bazı çocuklara, davranış terapisi metoduyla yardım 
edilebiliyor.  İrade dışı şiddetli tikler ve hareketler 
gibi ciddi durumlar söz konusu olduğunda 
ilaçlar faydalı olabiliyor. Ama kesin bir tedavisi 
yok. Genellikle ilerleyen yaşlarda kendiliğinden 
kayboluyor. Hastalığa sahip olanların isteği şu: Bize 
farklı davranmayın, o zaman tiklerimiz azalıyor.
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ARKA SAYFA

Turet Sendromu’nun 
farkına varın! 
Turet (tik) Sendromu, toplumda 
çoğu kişi tarafından bilinmeyen bir 
sinir sistemi hastalığı. Aynı şekilde 
tekrar tekrar meydana gelen, kontrol 
edilemeyen irade dışı hızlı, ani 
hareketler veya sesler içeren tiklere 
yol açan kronik bir rahatsızlık. Erkek 
çocuklarda kızlardan 4 katı daha fazla 
görülüyor. Dr. Gilles  

de la Tourette
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mailto:selimgunduz@Tr724.com
mailto:sefercan@Tr724.com
mailto:alimirza@Tr724.com
mailto:ermanyalaz@Tr724.com
mailto:kemalay@Tr724.com
mailto:alperuyanik@Tr724.com
mailto:zulfikarali@ Tr724.com
mailto:omerozdemir@Tr724.com
mailto:mehmetyildiz@Tr724.com
mailto:info@Tr724.com
mailto:Egazete@Tr724.com
https://www.youtube.com/watch?v=ifeuDm63SEY



